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UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
      

Số:         /KH-CĐSL Sơn La, ngày        tháng 5 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tham gia “Ngày hội việc làm, tư vấn hướng nghiệp huyện Yên Châu 

lần thứ ba, năm 2024” 

 

Căn cứ Thư mời của Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu, Trường Cao đẳng Sơn 

La xây dựng Kế hoạch tham gia “Ngày hội việc làm, tư vấn hướng nghiệp huyện Yên Châu 

lần thứ ba, năm 2024” với nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Quảng bá hình ảnh của Trường Cao đẳng Sơn La tới người tham dự gia “Ngày 

hội việc làm, tư vấn hướng nghiệp huyện Yên Châu lần thứ ba năm 2024”. 

- Tổ chức công tác giới thiệu về nhà trường.  

- Tuyên truyền, hướng nghiệp người học lựa chọn các ngành/nghề học tập tại 

Trường Cao đẳng Sơn La. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức tuyên truyền, hướng nghiệp đúng đối tượng, hiệu quả, tích cực, an toàn 

đúng quy chế; quy định của nhà trường, quy định của pháp luật và các quy định khác 

có liên quan. 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thành phần tham gia 

 - Ông Nguyễn Duy Nhậm- Giám đốc Trung tâm TS, HN &GTVL; 

 - Ông Hà Hữu Nghị- Viên chức Trung tâm TS, HN &GTVL; 

 - Bà Vì Thị Phương Thảo- Viên chức Trung tâm TS, HN &GTVL. 

 2. Thời gian: Từ 8h00’ đến 17h30’ ngày 14 tháng 5 năm 2024. 

 3. Địa điểm: Nhà Văn hóa xã Phiêng Khoài, huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La. 

III. NỘI DUNG THAM GIA 

- Phối hợp với Ban tổ chức ngày hội giới thiệu về quá trình hình thành và phát 

triển trường Cao đẳng Sơn La. Thế mạnh của nhà trường hiện nay cũng như định 

hướng trở thành trường Cao đẳng chất lượng cao tỉnh Sơn La giai đoạn 2021 - 2025. 

- Thông báo kế hoạch tuyển sinh các ngành, nghề trình độ cao đẳng, trung cấp 

năm 2024 và các năm tiếp theo của Trường Cao đẳng Sơn La. 

- Phổ biến về chế độ chính sách của người học và cơ hội việc làm của học sinh 
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học tại Trường Cao đẳng Sơn La. 

- Lắng nghe những ý kiến phản hồi của người học, giải đáp những băn khoăn của 

người học trong phạm vi có thể hoặc ghi chép, phản ánh để nhà trường xem xét, trả 

lời kịp thời đến học sinh. 

- Trình chiếu clip giới thiệu và các ngành/nghề nhà trường đang đào tạo, phát 

tài liệu tuyên truyền tuyển sinh của nhà trường. 

- Hướng dẫn người học lựa chọn trình độ đào tạo, ngành, nghề theo học trong 

kế hoạch dự kiến tuyển sinh của nhà trường. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Tuyển sinh - Hướng nghiệp và Giới thiệu việc làm 

 - Phối hợp với Ban tổ chức Ngày hội việc làm, tư vấn hướng nghiệp huyện Yên 

Châu lần thứ ba, năm 2024” đăng ký tham dự. 

- Chủ trì xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch, báo cáo Ban Giám hiệu 

kết quả thực hiện. 

- Chủ trì phối hợp với các khoa chuyên môn xây dựng gian hàng giới thiệu về 

các ngành, nghề đào tạo, các sản phẩm từ các hoạt nghiên cứu để bố trí gian hàng. 

- Tư vấn và tổng hợp thông tin trích ngang của người học quan tâm đến 

ngành/nghề đào tạo của nhà trường. 

- Tiếp nhận các thông tin tuyển dụng của các đơn vị doanh nghiệp tham gia 

phù hợp với ngành/nghề đào tạo của nhà trường để triển khai tư vấn, giới thiệu việc 

làm cho HSSV nhà trường. 

- Chuẩn bị 500 tờ thông tin tuyển sinh năm 2024 của nhà trường. 

- Cung cấp thông tin và trang trí gian hàng đảm bảo yêu cầu của Ban tổ chức. 

2. Các đơn vị trong Nhà trường 

Phối hợp thực hiện các nội dung trong Kế hoạch. 

Trên đây là kế hoạch tham gia Ngày hội việc làm, tư vấn hướng nghiệp huyện Yên 

Châu lần thứ ba, năm 2024”. Đề nghị các đơn vị, cá nhân nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo); 

- Các đơn vị (P/h); 

- Lưu VT, T.TSVL. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Long 
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